АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 .11. 2020 г.                                  с. Лазо                                                        №  532

О  создании  комиссии  по  подготовке  и  проведению  сельскохозяйственной
микропереписи   2021 года   на  территории  Лазовского   муниципального  района

       В соответствии  с   Постановлением  Правительства   Российской   Федерации   от

29  августа    2020   года  №  1315   «Об   организации   сельскохозяйственной

микропереписи  2021 года»,  на   основании   Устава   Лазовского   муниципального

района,    администрация   Лазовского    муниципального   района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1 .Создать  комиссию  по  подготовке и  проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021  года  на   территории   Лазовского  муниципального  района,   утвердив  ее  состав

согласно  приложению  к  настоящему  постановлению.

      2.Утвердить  прилагаемое  Положение  о  комиссии  по  подготовке  и  проведению

сельскохозяйственной   микропереписи   2021  года   на   территории  Лазовского

муниципального  района.

3.Рекомендовать  главам  поселений,  входящих  в  состав  Лазовского  муниципального

района:

3.1.Оказать  содействие  службе  государственной  статистики  в  получении  сведений  о

расположенных  на  территориях  поселений,  входящих  в  состав  Лазовского

муниципального  района,   личных   подсобных   хозяйствах;

3.2.Завершить  обновление   записей  в  похозяйственных   книгах  о   личных подсобных

хозяйствах  до  28  декабря  2020  года;

3.3.Организовать  проверку  полноты  и  правильности  записей  о  личных  подсобных

хозяйствах  в  похозяйственных   книгах   до  30  декабря   2020 года;

3.4.Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости

проведения  сельскохозяйственной   микропереписи.

4.Начальнику   управления  делами  администрации  Лазовского  муниципального  района,

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Лазовского муниципального района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Лазовского
муниципального района                                                                                   Ю.А. Мосальский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от____________№    _______

Состав комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Лазовского муниципального района.

Глава Лазовского муниципального района   -   председатель комиссии;

Главный специалист-эксперт отдела государственной статистики в  г. Владивостоке

 (г. Партизанск) (по согласованию)   -   заместитель председателя комиссии;

Начальник отдела экономики и социального развития

администрации Лазовского муниципального района — секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Начальник станции ББЖ — главный ветеринарный врач по Лазовскому району;

Главы сельских  и городского поселений Лазовского муниципального района;

Специалист  отдела   архитектуры,   градостроительства,  землепользования  и

имущественных   отношений   администрации  Лазовского  муниципального  района;

Начальник  отделения  КГБУ  «Приморский  центр  занятости  населения»  в  Лазовском

районе;

Начальник пункта полиции № 21 МО МВД РФ «Партизанский» (по согласованию);

Начальник пункта полиции № 22 МО МВД РФ «Партизанский» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от____________№    _______

Положение

о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Лазовского  муниципального района.

1.Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на  территории   Лазовского  муниципального  района   (далее  Комиссия)  создана  для

обеспечения координации  взаимодействия администрации  Лазовского муниципального

района  и  отдела  государственной  статистики  в  г.  Владивостоке  (г.  Партизанск)   по

проведению  сельскохозяйственной   микропереписи  2021 года на территории  Лазовского

муниципального района.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

Федеральным   законом  от    21.07.2005  г.    № 108-ФЗ   (ред.  от  24.04.2020 г.)   «О

Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи»,   Постановлением   Правительства

Российской  Федерации от 29.08.2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года»,   нормативными  правовыми  актами  Приморского  края и

Лазовского муниципального  района,  а  также  настоящим  Положением.

3.Основными  задачами  Комиссии являются:

-обеспечение   согласованных   действий   администрации  Лазовского   муниципального

района  и  отдела  государственной статистики  в  г. Владивостоке  (г.  Партизанск) по

проведению  сельскохозяйственной  микропереписи  2021 года  на  территории Лазовского

муниципального района;

-оперативное   решение   вопросов,   связанных  с  подготовкой  и  проведением

сельскохозяйственной   микропереписи   2021   года  на   территории   Лазовского

муниципального района.

4.Комиссия  для осуществления возложенных на нее задач:

-рассматривает   вопросы   взаимодействия   территориальных  органов   федеральных

органов  исполнительной власти,  органов  исполнительной  власти  Приморского края и

органов  местного самоуправления Лазовского муниципального района в  ходе  подготовки

и  проведения  сельскохозяйственной  микропереписи  2021 года;

-заслушивает  на  своих  заседаниях   информацию   представителей   территориальных

органов  федеральных  органов  исполнительной  власти, органов исполнительной власти

Приморского края  и органов  местного  самоуправления  Лазовского муниципального

района  о  ходе подготовки  и  проведения  сельскохозяйственной  микропереписи  2021

года;

-запрашивает в установленном порядке у территориальных органов федеральных  органов

исполнительной  власти,  органов   исполнительной  власти  Приморского  края  и  органов

местного  самоуправления  Лазовского  муниципального  района  необходимые  материалы

по  вопросам  подготовки и  проведения  сельскохозяйственной  микропереписи  2021 года;

-осуществляет  мониторинг  подготовки  и  проведения  сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории  Лазовского  муниципального района;

-рассматривает предложения по вопросам:

а)привлечения   организаций   различных   организационно-правовых  форм   Лазовского

муниципального  района  к  работе  по  подготовке  и  проведению  сельскохозяйственной

микропереписи  2021 года;

б)обеспечения  безопасности  лиц,   осуществляющих   сбор   сведений,  сохранности

переписных  листов и иных  документов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

5.Комиссия имеет право:

-заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов

федеральных  органов   исполнительной  власти,  органов   исполнительной  власти

Приморского  края  и  органов   местного  самоуправления   Лазовского  муниципального

района о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной  микропереписи 2021 года

в пределах компетенции Комиссии;

-запрашивать в  установленном порядке у территориальных  органов федеральных органов

исполнительной   власти,  органов   исполнительной  власти  Приморского  края,   иных

органов   государственной  власти  и  органов  местного  самоуправления  Лазовского

муниципального   района   материалы   по   вопросам   подготовки  и  проведения

сельскохозяйственной  микропереписи   2020  года  в  пределах  компетенции  Комиссии;

-направлять в  территориальные органы федеральных органов  исполнительной  власти,

органы   исполнительной  власти  Приморского  края,  органы  местного   самоуправления

Лазовского   муниципального  района   предложения  (рекомендации)   по  вопросам

подготовки и проведения  сельскохозяйственной  микропереписи  2021 года на территории

Лазовского муниципального района;

-привлекать  в  установленном  порядке  к  работе  Комиссии  представителей

территориальных  органов   федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов

исполнительной власти Приморского края, органов  местного самоуправления  Лазовского

муниципального  района,  представителей   общественных   и  религиозных   организаций

(объединений),  а  также   средств   массовой  информации  Лазовского  муниципального

района в пределах компетенции  Комиссии;

-создавать  рабочие  группы  для  подготовки  предложений  по  вопросам,  связанным  с

решением возложенных  на Комиссию  задач.

6.Структура, руководство Комиссии:

-в Комиссию включаются представители территориальных органов  федеральных органов

исполнительной  власти,  в  том  числе  службы  государственной  статистики,  органов

исполнительной власти Приморского края,  органов  местного самоуправления Лазовского

муниципального района и поселений  района;

-Комиссия  состоит  из  председателя  Комиссии,   заместителя   председателя  Комиссии,

секретаря Комиссии, членов Комиссии;

-председатель  Комиссии  руководит  ее  деятельностью,  ведет  заседание,   определяет

порядок   рассмотрения  вопросов,   утверждает  план  работы  Комиссии   и  повестку

очередного  заседания.  Во  время  отсутствия  председателя  Комиссии  его  обязанности

исполняет  заместитель  председателя Комиссии.

7.Заседания  Комиссии   проводятся  по  мере  необходимости.  Заседания   Комиссии

считаются  правомочными в случае присутствия на них более половины  ее членов;

8.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов  присутствующих на

заседании членов Комиссии путем открытого  голосования.  В случае  равенства  голосов

решающим  является  голос  председателя  Комиссии.  Решения  Комиссии  оформляются

протоколами  заседаний,  которые  подписываются  председателем  Комиссии  или  его

заместителем, председательствующим на заседании;

9.Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

10.Решение  о  прекращении  деятельности  Комиссии  принимается  администрацией

Лазовского муниципального района.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ